19/12/2018 SEI/IFMG - 0220249 - Resolução

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=259635&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

Conselho Acadêmico do IFMG - Campus Formiga
Rua São Luiz Gonzaga, s/n - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228428 - www.ifmg.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 7 DE 19 DE DEZEMBRO DE  2018

Dispõe sobre a aprovação da ação
contínua do Projeto de Extensão
"Cursinho Pré- IFMG"

O  PRESIDENTE DO CONSELHO ACADÊMICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria
IFMG nº 144, de 06/02/2017.  Considerando as deliberações ocorridas na reunião do Conselho Acadêmico
dia 13 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º  Tornar de caráter contínuo o projeto Cursinho Pré-IFMG a partir de 2019, observada a
disponibilidade de recursos orçamentários.

Art. 2º  Caberá à Secretaria de Extensão, Pesquisa e Pós Graduação juntamente com a Diretoria de
Administração e Planejamento verificar a disponibilidade de recursos  e determinar os valores que serão
alocados  para execução da ação em cada exercício.

Art. 3º O projeto de extensão associado e aprovado pelo Conselho Acadêmico em 13 de dezembro de
2018 é parte integrante desta resolução.

Art. 4º Esta  Resolução entra em vigor na data de sua edição.

Art. 5º Esta  Resolução deverá ser publicada no Boletim de Serviços do IFMG - Campus Formiga.

Formiga, 19 de dezembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Presidente do Conselho
Acadêmico do Campus Formiga, em 19/12/2018, às 16:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0220249 e o
código CRC ACB626C1.

19/12/2018 SEI/IFMG - 0220249 - Resolução

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=259635&infra_siste… 2/2